
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 769 del 16/12/2022

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 1627 Del 16/12/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1
POSTO DI SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE – ADDETTO STAMPA – CAT. D1
A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA –
SERVIZIO COMUNICAZIONE E STAMPA – APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E NON
AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA TEOCRICO/PRATICA

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 19.09.2022 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Aggiornamento e revisione della struttura comunale e approvazione
organigramma - Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2022-2024 – Nota di aggiornamento -
Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2022 avente per oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 (P.E.G. Finanziario)” e la
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2022 avente ad oggetto “Piano
Performance 2022/2024 - Approvazione”;

PREMESSO CHE:
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 264 del 28/11/2022 avente per oggetto:

“Piano Triennale del fabbisogno del personale dipendente 2022-2024 – ex art. 6 D.Lgs.
n165/2001 e ss.mm.ii. – Aggiornamento Del. G.C. 144/2022 – Approvazione” si è
proceduto ad aggiornare il Piano triennale del fabbisogno personale dipendente
2022/2024;

- Con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 973/2022, dopo aver
completato la procedura ex art.34 bis con esito negativo, è stato indetto il concorso
pubblico per esami e titoli, per la copertura di n. 1 posto di Specialista Amministrativo
Contabile- Addetto Stampa – cat. D1 a tempo pieno e indeterminato da assegnare ai
servizi afferenti all’Area Amministrativa;

- il bando è stato pubblicato in G.U. n. 76 del 23/09/2022 per 30 giorni consecutivi oltre
che in albo pretorio on line, sulla home page del sito istituzionale, nella sezione Bandi di
concorso - Amministrazione Trasparente e inviato alla mailing list della Regione Toscana
con scadenza fissata in data 24/10/2022;

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande, stabilito nel bando di
concorso alla data del 24.10.2022, sono pervenute n. 45 domande come sotto riportate
elencate con riferimento all’ID assegnato in sede di presentazione istanza on line e del numero
di protocollo assegnato all’istanza:

Id Protocollo numero

1 15322 40937

2 15320 40936

3 15316 40932

4 15310 40927

5 15296 40772

6 15294 40752

7 15282 40701



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022

8 15281 40829

9 15265 40684

10 15259 40676

11 15256 40665

12 15250 40493

13 15238 40475

14 15237 40440

15 15219 40489

16 15208 40146

17 15201 40264

18 15146 39671

19 15143 39738

20 15141 39736

21 15124 39529

22 15120 39430

23 15093 39202

24 15085 39141

25 15082 39088

26 15078 39073

27 15075 39070

28 15051 38874

29 15022 38756

30 14991 38579

31 14985 38537

32 14969 38362

33 14966 38375

34 14961 38292

35 14956 38274

36 14945 38189

37 14929 38093

38 14923 38086

39 14921 38085

40 14914 38073

41 14907 38067

42 14902 38056

43 14877 37774

44 14854 37773

45 14842 37772

ATTESO che il Servizio personale, come previsto dal Bando, ha proceduto alla istruttoria delle
domande pervenute in merito all'ammissione delle stesse e, a conclusione del procedimento,
risultano ammessi n. 29 candidati;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022

DATO ATTO che i candidati esclusi hanno ricevuto diretta informazione a cura del servizio
Personale con la motivazione dell'esclusione al fine di anticipare, con la massima trasparenza,
l'esito dell'istruttoria;

RITENUTO di procedere all'approvazione della lista dei candidati ammessi e di quelli esclusi
ribadendo che le motivazioni sono state direttamente comunicate ai candidati esclusi con note
in atti;

VISTI:
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dei contratti;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano
triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- Di approvare l’elenco dei candidati ammessi alla partecipazione del Concorso Pubblico
di Specialista Amministrativo Contabile- Addetto Stampa – cat. D1 a tempo pieno e
indeterminato da assegnare ai servizi afferenti all’Area Amministrativa, come sotto
riportate in elenco, con indicazione dell’ID assegnato in sede di presentazione istanza
on line e del numero di protocollo assegnato all’istanza:

Id domanda Protocollo numero

1 15322 40937

2 15310 40927

3 15296 40772

4 15294 40752

5 15281 40829

6 15265 40684

7 15256 40665

8 15238 40475

9 15219 40489



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022

10 15208 40146

11 15201 40264

12 15146 39671

13 15143 39738

14 15141 39736

15 15124 39529

16 15120 39430

17 15093 39202

18 15078 39073

19 15075 39070

20 15051 38874

21 15022 38756

22 14991 38579

23 14985 38537

24 14969 38362

25 14961 38292

26 14956 38274

27 14914 38073

28 14854 37773

29 14842 37772

- Di approvare l’elenco dei candidati non ammessi al concorso in oggetto, come sotto
riportate in elenco, con indicazione dell’ID assegnato in sede di presentazione istanza
on line e del numero di protocollo assegnato all’istanza;

Id domanda Protocollo numero

1 15320 40936

2 15316 40932

3 15282 40701

4 15259 40676

5 15250 40493

6 15237 40440

7 15085 39141

8 15082 39088

9 14966 38375

10 14945 38189

11 14929 38093

12 14923 38086

13 14921 38085

14 14907 38067

15 14902 38056

16 14877 37774



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022

- Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili;

- Di dare atto che, nel rispetto dei principi costituzionali e dei principi dettati dalla Legge 241/90,
e per ragioni di urgenza ed economicità come in premessa specificato, lo svolgimento del
Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Specialista
Amministrativo Contabile – Addetto stampa – categoria D1 a tempo indeterminato e pieno da
assegnare all’Area Amministrativa – Servizio comunicazione e stampa, si svolgerà con una
prova scritta teorico/pratica e prova orale come previsto dal bando stesso, senza ricorrere alla
prova preselettiva quale ipotesi prevista dal bando stesso, giusta determinazione n. 1387 del
22.11.2022;

- Di inviare la presente determinazione al Presidente della Commissione esaminatrice in
argomento per l'avvio della procedura concorsuale;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente –
Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120 giorni
dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
Torelli Grazia

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1627 del 16/12/2022


